
 1 

 
 
 
 
 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
č. 2/2019 

 
O zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
 
 



 2 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
Město Vrbno pod Pradědem 

č. 2/2019 
 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 
Zastupitelstvo města Vrbna pod Pradědem se na svém zasedání dne 20. 03. 
2019, usnesením č. 0084/ZM/03/2019 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 
písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích), tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Cíl obecně závazné vyhlášky 

 
Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení záležitostí veřejného pořádku 
na území města Vrbna pod Pradědem a jeho místních částech, kterými jsou 
Mnichov, Železná, Vidly a Bílý Potok, vymezit veřejná prostranství, na kterých je 
zakázáno konzumovat alkoholické nápoje a tím vytvořit opatření směřující 
k ochraně veřejného pořádku, bezpečnosti a dobrých mravů, zejména mravní 
výchovy dětí a mládeže.  
 

Čl. 2 
Základní pojmy 

 
1. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 
veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy 
sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 1) 
 
2. Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání 
alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou 
lahví nebo jinou otevřenou nádobou s alkoholickým nápojem. 
 

Čl. 3 
Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 
ve vymezených plochách uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
obecně závazné vyhlášky. 
 
2) V případě, že se v rámci oblastí vymezených v příloze č. 1 nacházejí veřejná 
prostranství, jejichž regulaci z hlediska zabezpečení veřejného pořádku 
prostřednictvím obecně závazné vyhlášky neumožňuje právní úprava obsažená 
ve zvláštním právním předpise, pak na tato veřejná prostranství se povinnosti 
stanovené touto obecně závaznou vyhláškou nevztahují. 
 
 
 
------------------------------------------------------------------ 
1) § 34 zákona o obcích 
 
 



 3 

Čl. 4 
Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 
 
 
1. Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství neplatí 
ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 
 
2. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na hosty restaurační 
zahrádky, předzahrádky a terasy, které jsou součástí restaurací, cukráren a 
kaváren. 
 
3. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na konzumaci 
alkoholických nápojů v místě pořádání obecních slavností, kulturních a 
sportovních akcí a výročních trzích (Vánoční, atd.). 
 

Čl. 5 
Sankce 

 
Porušení zákazu stanovených touto obecně závaznou vyhláškou se postihuje 
podle zvláštních právních předpisů.  
 

Čl. 6 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2009 o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích ve městě ze 
dne 24. 9. 2009 a obecně závazná vyhláška č. 3/2015 ze dne 24. 6. 2015.  
 
 
 

Čl. 6 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
Petr Kopínec        Ing. Iveta Pešatová 
starosta          místostarostka  
 
 
 

 
 
 
 



 4 

Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 2/2019 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
 
Vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem konzumace alkoholu 
 
Veřejná prostranství na území města, kde je stanoven zákaz konzumace 
alkoholicích nápojů: 
 
- do 100 metrů od provozoven spojených s prodejem alkoholických nápojů 
(hypermarkety, supermarkety, obchodní domy, prodejny potravin, večerky, 
restaurace atd.), 
- do 100 metrů od budov škol a školských zařízení, 
- do 100 metrů od veřejných budov pro úřední styk s občany a všech 
zdravotnických zařízení, 
- do 100 metrů od domů zvláštního určení (domů s pečovatelskou službou), 
domova pro seniory a penzionu pro seniory, 
- do 100 metrů od kostelů, vyznačených pietních míst, církevních objektů a 
hřbitovů, 
- do 100 metrů od dětských hřišť, 
- do 100 metrů od označníku zastávky,  
- do 100 metrů od budov kulturních zařízení (divadla, kina, výstavní nebo 
koncertní síně, muzeí, atd.), 
- v lesoparku, v Areálu BMX a ve skateparku, 
- v interbloku obytných sídlišť. 
 
 
 
 
 


		2019-03-22T09:45:02+0000
	Not specified




